1

Avenida José Oselame, 209 – CEP 88658-000 – Rio Rufino – SC

Tel.: 49-3279-0000 CNPJ: 95.991.071/0001-00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 001/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022

REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022

O MUNICÍPIO DE RIO RUFINO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 95.991.071/0001-00,

localizado na Avenida José Oselame, nº 209, Centro, neste Município, através do Prefeito

Municipal, Sr. ERLON TANCREDO COSTA, nos termos da Lei n°. 10.520/02, Lei 8.666/93

e Decreto n° 008/2013, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das

propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 001/2022, ata de

abertura da sessão e homologação pela autoridade competente, RESOLVE registrar os preços

da empresa CLEITON DE SOUZA COMERCIAL, inscrita no CNPJ sob o nº

18.531.205/0001-69, situada a Rua Samuel Schaffer, Alfredo Wagner-SC, representada neste

ato pelo seu Administrador Sr. CLEITON DE SOUZA, para o fornecimento dos produtos

descriminados nesta Ata, referentes ao objeto do Pregão Presencial supracitado.

A empresa com preços registrados passará a ser denominada DETENTORA DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS após a assinatura desta.

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível fornecimento dos itens

abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item Quant. Unidade Descrição
Preço

unitário

Preço

Total

1 1.742,00 LT AGUA SANITARIA DE 1 LT - AGUA

SANITARIA DE 1 LT  Água sanitária -

base hipoclorito de sódio, concentração

mínima de 2% de cloro ativo, uso

2,60 4.529,20

2

Avenida José Oselame, 209 – CEP 88658-000 – Rio Rufino – SC

Tel.: 49-3279-0000 CNPJ: 95.991.071/0001-00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

doméstico. Embalagem de 1 litro, com

dados do fabricante, data de fabricação e

prazo de validade.

3 3.240,00 LT ALCOOL ETILICO - Álcool etílico -

frasco 1 litros 70%

7,44 24.105,60

8 167,00 UN CERA LÍQUIDA 750ML - Cera Líquida

750ml - Protege, do brilho e reaviva a

cor do piso. Indicações: Cerâmicas,

lajotas, ladrilhos, paviflex, pisos de

madeira com sinteco ou cascolac (verniz

de uréia formol ou poliuretano base

solvente).

4,20 701,40

10 1.340,00 UN COPO DESCARTAVEL - Copo plástico

descartável, transparente, capacidade de

200ml, com 100un

4,17 5.587,80

12 1.440,00 UN DETERGENTE LIQUIDO - Detergente

líquido - biodegradável, concentrado,

com glicerina, testado

dermatologicamente. Embalagem frascos

plásticos de 500 ml, contendo o nome do

fabricante, data de fabricação e prazo de

validade.

1,52 2.188,80

19 435,00 UN GUARDANAPO DE PAPEL 32X29 -

GUARDANAPO  DE PAPEL 32X29,

pacote com  50 unidades  fibra

celulósica, cor branca.

1,69 735,15

20 144,00 UN ISQUEIRO - Isqueiro - Máteria prima:

plático. Combustão: a gás

4,35 626,40

25 680,00 UN LUVAS DE BORRACHA CANO

LONGO - Luvas de borracha cano longo

- Antiderrapante, borracha de látex

4,99 3.393,20

3

Avenida José Oselame, 209 – CEP 88658-000 – Rio Rufino – SC

Tel.: 49-3279-0000 CNPJ: 95.991.071/0001-00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

natural, conforme Norma NBR

13.393/95 - Tamanho P/M/G, com

revestimento interno. Cor verde ou

amarela.

28 78,00 UN PÁ DE LIXO COM CABO LONGO -

Pá de lixo com cabo longo

3,25 253,50

40 463,00 UN SABÃO EM BARRA, COM

GLICERINA - Sabão em Barra - 100%

biodegradável, com glicerina.

1,73 800,99

41 475,00 UN SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 1

KG - Sabão em pó - de uso doméstico,

multiação, solúvel em água, tendo em

sua composição no mínimo: Tensoativo

aniônicos/tamponantes, coadjuvantes,

sinergista, corantes, enzima, branqueador

óptico. Embalagem de 1 kg.

4,89 2.322,75

43 810,00 UN SABONETE LIQUIDO 5 LITROS -

Sabonete líquido - 5 litros.

12,55 10.165,50

44 1.440,00 PCT Saco de plástico para lixo. Capacidade

100lt - Saco de plástico para lixo.

Capacidade 100lt, para

acondicionamento de resíduos

domiciliares, classe i, em resina

termoplástica virgem ou reciclada,

largura 75cm, podendo variar +/_ 1,0

CM, altura mínima de 105 cm, micragem

de 0,012 podendo ser apresentado em

qualquer cor, exceto branca. Embalagem,

pacote com 5 unidades, tendo peso

mínimo de 4,35 kg. A embalagem deverá

informar a marca do fabricante,

2,85 4.104,00

4

Avenida José Oselame, 209 – CEP 88658-000 – Rio Rufino – SC

Tel.: 49-3279-0000 CNPJ: 95.991.071/0001-00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

dimensões do saco, produto deverá

atender as normas da ABNT NBR 9191.

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de

sua assinatura.

2.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Rio Rufino

não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se lhe a realização

de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do

registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2.3. Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses

devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art.

65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

2.4. A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei

8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

3.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 001/2022 e a proposta da Detentora da

Ata.

3.2. Fica eleito o Foro da Comarca de Urubici - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes

da utilização da presente ata.

3.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93, e

demais normas aplicáveis.

Rio Rufino, SC, 14 de fevereiro de 2022.

5

Avenida José Oselame, 209 – CEP 88658-000 – Rio Rufino – SC

Tel.: 49-3279-0000 CNPJ: 95.991.071/0001-00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERLON TANCREDO COSTA

PREFEITO DE RIO RUFINO

ORGÃO GERENCIADOR

CLEITON DE SOUZA

REPRESENTANTE LEGAL

DETENTORA

Testemunhas:

01.        02.

Nome: KATIUSCE M. ANDRADE ABREU        Nome: DEBORA LAYS PEREIRA

CPF:082.881.699-96        CPF: 111.049.159-01